
Senice na Hané
Kraj: Olomoucký Okres: Olomouc

Správní obvod: Litovel GPS souřadnice: 49.624013N, 17.085775E

Nadmořská výška: 238 m n. m. První pís. zmínka: 1078 (946 let) Katastrální výměra: 1 925 ha

Počet obyvatel: 1 788 PSČ: 783 45

Adresa URL: www.senicenahane.cz

O obci
Senice na Hané leží v rovinaté části mikroregionu Litovelsko, asi 10 km  jižně od Litovle a asi 18 km
západně od krajského města Olomouce. Patří k významným hanáckým zemědělským obcím.

Historie obce
První zmínka o Senici na Hané se objevuje v zakládací listině kláštera  Hradisko u Olomouce.
Archeologické nálezy však dokládají existenci  osídlení již na konci 3. tisíciletí př. n. l. Ve 2. polovině
14. století  patřila část vsi pánům z Kunštátu.

Ubytování a restaurace
Obec Senice na Hané nabízí možnost ubytování i stravování.

Okolí a příroda
Okolí tvoří půvabná hanácká rovina, na západní straně jsou již vidět první kopce Drahanské
vrchoviny.

Současnost obce
Radikální celospolečenské změny po listopadu 1989 se postupně začaly promítat i do života Senice.
Nejdalekosáhlejší změnu do života obce i jednotlivých domácností však přinesla plynofikace, která byla
provedena v obci v letech 1991-1994.

Sportovní možnosti
V obci se každoročně pořádá mnoho kulturních a sportovních akcí. TJ  Sokol organizuje Senické
véjezd a Senické véšlap - túru po okolí pěšky  nebo na kole

Památky a zajímavosti
Nejvýznamnější kulturní památkou obce Senice na Hané je kostel sv. Maří  Magdalény postavený roku
1705 na místě staršího objektu, který v roce  1654 vyhořel a ze kterého se zachovala pouze věž.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6102/senice-na-hane/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 27.4.2024 00:10:41



Doprava
Do Senice na Hané se návštěvníci dostanou vlakem v několika směrech -  Olomouc - Prostějov, Červenka -
Litovel - Senice, nebo autobusem ve  směru Olomouc - Loučka.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6102/senice-na-hane/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 27.4.2024 00:10:41


